
C A B  
MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI- EPP 

 

 
 

Rua Apucarana, 1.204 – Tatuapé – São Paulo – SP  Cep. 03311-001 
Tel. 11 4323-4276 / 2506-4276 / 77 /  E-mail: cabcomercial@uol.com.br 

CNPJ  n° 21.302.370/0001-53  | I.E. n° 145.997.050.117 
 

 

A  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SMIT 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 30/SMIT/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO: 6023.2021/0001391-1 
TIPO: MENOR PREÇO TOTAL/POR ITEM  
DATA DE REALIZAÇÃO: 17/12/2021 às 10:00 
 
OBJETO: Aquisição dos itens que compõe os Kits Multimídia, para atenderem a demanda de SMIT, 
bem como a modernização do Parque Tecnológico do Programa Telecentro, mais especificamente 
na oferta de cursos, capacitações, oficinas, eventos e demais atividades que ocorram no espaço, a 
fim de promover o letramento digital dos munícipes. 

 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

A empresa C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI – EPP, estabelecida na Rua Apucarana, nº 
1.204 – Sobreloja Tatuapé - São Paulo – SP CEP: 03311-001 Tel. 11 4323-4276 / 2506-4276 / 2506-4277, 
e-mail: cabcomercial@uol.com.br CNPJ  n° 21.302.370/0001-53  | I.E. n° 145.997.050.117, pelo presente 
propõe fornecer o(s) OBJETO(s) nas seguintes condições: 
 

 
ITEM 

 

QTDE. 

ESTIMADA 

UN 
OBJETO MARCA 

Preço 
unitário 

Preço total 

2 65 UN Suporte TV tipo Pedestal de 

Piso; Tipo Pedestal de chão 

compatível Com Tvs de Lcd, 

Led, Plasma de 

32 a 64 Polegadas; Com 

rodízios com trava; Com 

Passagem P/cabos Na 

Estrutura e 1 Prateleira de 

No Min. 30 x 35cm (lxp) 

para OutrosEquipamentos; 

Em chapa de aço Carbono, 

Trava Anti-furto e 

Anti-queda; Com Pintura 

Eletrostática a Pó e Sistema 

de Rodízios Com 

Travamento para 

Movimentação doSuporte; 

Na Cor Preta ou branca; 

Com Capacidade de Peso 

Total de No Mínimo 

60 Kg; Com Regulagem de 

Altura; Fornecido Com 

Manual de Instruções de 

Montagem/uso Em 

Português ; Deve possuir 

garantia Mínima de 12 

Meses. 

 
ELG/A06V6_S 

 
R$ 982,30 

 
R$ 63.849,50 

7 10 UN Ponteira Laser; Em Plástico; 

Conexão de 2.4ghz; 

Medindo Aprox. 

2x1,5x13cm, Compatível 

Com Windows 98, Se, 2000, 

 
MULTILASER 
AC164 

 
R$ 210,00  

 
R$ 2.100,00 



C A B  
MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI- EPP 

 

 
 

Rua Apucarana, 1.204 – Tatuapé – São Paulo – SP  Cep. 03311-001 
Tel. 11 4323-4276 / 2506-4276 / 77 /  E-mail: cabcomercial@uol.com.br 

CNPJ  n° 21.302.370/0001-53  | I.E. n° 145.997.050.117 
 

 

xp, macOs, linux, vista, win 

7/8 e Win 10; Com Alcance 

de Ponto Luminoso 

Vermelho - de Luz Laser, 

Com Alcance de no Mínimo 

10m; Com alimentação Com 

Pilhas AA, formecido; Com 

01 Receptor Usb; Na Cor 

Preta, Capaz de Mover 

Páginas para Frente e para 

trás; Com garantia de no 

mínimo 12 meses. 

 
R$ 65.949.50 ( SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ) 
 
 
DAS CONDIÇÕES GERAIS  
01. Prazo de Entrega: não superior a 30 (trinta) dias corridos; 
02. Prazo de garantia: será de 12 (doze) meses;  
03. O prazo para pagamento será de 30 (trinta) dias, contados da entrega do material; 
04. Validade Proposta: 60 (sessenta) dias corridos. 
 
DAS DECLARAÇÕES: 
 
01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias 
ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação. 
 
02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todos os itens e condições do 
EDITAL e Anexos, relativos a licitação supra, bem como às disposições da Lei Municipal nº 13.278/2002, 
dos Decretos Municipais nº 43.406/2003 e alterações posteriores, nº 44.279/2003, nº 46.662/2005, nº 
54.102/2013, 56.475/2015 e 56.633/2015, das Leis Federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, da Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela lei Complementar nº 147/2014 e demais normas complementares 
que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no quelhe for pertinente. 
 
03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar os serviços estabelecidos no prazo 
assinalado, independentemente dos demais compromissos porventura existentes, bem como que atenderá 
as características e especificações contidas no Anexo I do Edital, respeitando as condições estabelecidas, 
prazos, requisitos específicos, enfim todas as especificações.  
 
Declaro que o preço cotado inclui expressamente todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento 
integral das obrigações decorrentes da contratação, encargos sociais, benefícios e despesas diretas e 
indiretas, ai incluídos as despesas fiscais, custos de transportes, programação de entrega, cronograma de 
entrega, tec., de modo que nenhuma outra remuneração seja devido à contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C A B  
MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI- EPP 

 

 
 

Rua Apucarana, 1.204 – Tatuapé – São Paulo – SP  Cep. 03311-001 
Tel. 11 4323-4276 / 2506-4276 / 77 /  E-mail: cabcomercial@uol.com.br 

CNPJ  n° 21.302.370/0001-53  | I.E. n° 145.997.050.117 
 

 

 
 
 
DADOS BANCÁRIOS 
C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI – EPP  
CNP - 21.302.370/0001-53 
BANCO – Banco do Brasil – 001 
AG. – 3027-9 
C/CORRENTE – 121.113-7 
 
 
São Paulo, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


